
 
 

 令和７年４月  
幼稚部、小・中学部保護者の皆様  

クアラルンプール日本人学校  
                             校 長 瀨 戸 保 彦  

園 長 加 悦 佳 子  
 
 

学校の安全確保に関するお願い  
 
 

 時下、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 また、平素か

ら本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。  

 さて、本校は、海外にある日本人学校であり、子どもや教職員の人命を最優先すること

を基本として安全対策を行っております。  
つきましては、下記のとおり本校における安全確保の対策を進めてまいります。実施内

容をご理解いただき、本校に通う児童生徒、そして勤務する教職員の安全を守るために

も、ご協力をお願いいたします。  
 
 

記  
 
 
１ 校内は、写真、ビデオ等の撮影が一切禁止となっております。撮影が可能な場合には、

学校よりご案内いたします。また、各ご家庭で撮影された画像、動画などを SNS に公

開しないようお願いいたします。これは、監視カメラの位置や不審者が進入可能とな

りそうな経路等が画像、映像に写り込んでいる可能性があり、それを外部に公開する

ことで、本校の安全対策を推測されたりしないようにするためです。  
 

２ 来校の際は保護者入構証（ピンクカード）をご持参し、ガードハウスでご提示くださ

い。ご提示のない場合、本校職員による身元確認が必要なため、入構に時間がかかっ

てしまったり、入構できなかったりする場合があります。  
 

３ 車で入構される場合には、学校から配付しているカーステッカーを見やすい位置に貼

付してください。原則各家庭１枚ずつの配付となっております。どうしても追加が必

要な場合につきましては、PTA に直接お問い合わせください。  
なお、英検等、通常の授業日以外で入構する場合は、カーステッカーによる入構がで

きません。その場合は、別に配付される入構許可証をご提示したうえで入構してくだ

さい。  
 
 
 
 


